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Szaleństwo Black Friday, Black Weekend i innych form promocji i wyprzedaży ogarnęło cały świat. W
amoku przecen i polowania na oszczędności warto uważać, żeby te dni nie stały się „czarne” dla naszego
konta czy portfela.

Uwaga na wyprzedaże i promocje, nie zawsze mogą być dla nas korzystne, fot. Karolina Grabowska: pexels.com

Portale sprzedażowe, sklepy tradycyjne i internetowe, social media – nikt nie daje nam zapomnieć, że rozpoczął się sezon
wyprzedaży. Jednak w tym czasie nie warto tracić głowy i rozsądku. Zakładana wielka oszczędność może stać się wielką stratą, jeśli nie
będziemy uważać, bo to gorący czas również dla internetowych oszustów i cyberprzestępców.

Cieszyńscy policjanci radzą, na co powinniśmy zwrócić szczególną uwagę:

wybierać te platformy i te sklepy, które cieszą się dobrymi opiniami klientów,
szczególną uwagę zwracać na to, czy cena towaru nie wydaje się zbyt atrakcyjna – oszuści często kuszą kupujących bardzo
niską ceną,
pamiętajmy, że sklep internetowy jak każda inna firma, musi posiadać numer telefonu stacjonarnego, adres i dane
rejestracyjne – np. numery NIP i REGON. Powinien być też zamieszczony nr KRS (Krajowy Rejestr Sądowy), który można
zweryfikować on-line,
sprawdzajmy datę uruchomienia sklepu internetowego (im dłużej sklep funkcjonuje, tym większą mamy pewność, że jest
bezpieczny),
dokonując płatności za zakupy nie korzystajmy z linków otrzymanych od niepewnych, nieznanych platform,
nikomu i nigdy nie udostępniajmy naszych haseł i loginów do bankowości internetowej,
korzystając z portali aukcyjnych, za zakupy, jeśli to możliwe wybierajmy opcję płatności za pobraniem,
przejrzyjmy fora internetowe i zapoznajmy się z komentarzami innych klientów na temat tego sprzedawcy internetowego –
wybierajmy te sklepy, które cieszą się największą liczbą pozytywnych opinii,
dokładnie sprawdzajmy wiadomości, jakie otrzymujemy w toku płatności mobilnych i czytajmy, na co wyrażamy zgodę, i jaki
przelew potwierdzamy.

Jedną z częściej stosowanych przez cyberprzestępców metod jest przejmowanie kont na portalach społecznościowych i poprzez
podszywanie się pod naszego znajomego lub członka rodziny, wyłudzanie kodów do realizacji szybkich płatności bezgotówkowych.
Taki wariant można zobaczyć na spocie poniżej:
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